АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.04.2024

                     г. Енисейск                                         № 166-р
О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
1. В связи с предстоящим празднованием 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в целях активизации и координации деятельности структурных подразделений администрации района и органов местного самоуправления Енисейского района по подготовке и проведению праздничных мероприятий, в соответствии с Уставом Енисейского района утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. согласно приложению № 1.
2. Утвердить план по организации и проведению праздничного мероприятия, посвященного 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. согласно приложению № 2.

3. Утвердить план мероприятий МБУК РЦК в с. Озерное, посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 9 мая 2024 г. согласно приложению № 3.

4. Утвердить смету расходов на проведение праздничных мероприятий,  посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. согласно приложению № 4.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

         А.В.Кулешов
Приложение № 1 к распоряжению
администрации района

от _____________ №_________
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	Кулешов Александр Валерьевич
	-Глава Енисейского района, председатель оргкомитета;

	Поздеев Леонид Валентинович
	- заместитель Главы района по общественно-политической работе.

	Члены оргкомитета:

	Губанов Александр Юрьевич
	- первый заместитель Главы района;

	Марзал Виктор Иванович
Пистер Валентина Анатольевна
	- председатель Енисейского районного Совета депутатов;
- заместитель Главы района по социальной сфере;

	Капустинская Наталья Алексеевна
Айвазов Станислав Геннадьевич
Бурбукина Елена Кирилловна

Васильев Денис Сергеевич

Дементьев Сергей Николаевич

Ермаков Александр Васильевич

Зубарева Ольга Владимировна

Колесникова Елена Романовна
Казаченко Максим Сергеевич

Киселева Альбина Васильевна
Ларин Евгений Александрович
	- заместитель Главы района по организационной работе и развитию села;

- директор МБУ «СШ им. Ф. В. Вольфа»;
- руководитель МКУ «Управление образования Енисейского района»;
- руководитель МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодёжной политике»;
- начальник МО МВД России «Енисейский»;

- начальник ФГКУ «13 отряд ФПС по Красноярскому краю»;
- глава Озерновского сельсовета;
- директор КГБУСО «КЦСОН «Северный»;

- директор МБУ «Молодёжный Центр Енисейского района»;
- председатель Совета ветеранов Енисейского района

- начальник ФКУ «Тюрьма №2 ГУФСИН России по Красноярскому краю;

	Сластихина Лариса Михайловна
	- начальник отдела кадровой  и организационной работы;

	Солодкина Наталья Григорьевна
	- руководитель МБУ « Центр информации и информатизации Енисейского района»

	Соломенцева Лариса Петровна
Токарева Ирина Александровна
	- директор МКУ «Енисейский районный архив»;
- руководитель  МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»;

	Шувалов Максим Сергеевич
	- подполковник, заместитель командира по военно-политической работе войсковой части 84685;

	Шилов Владимир Павлович
	- военный комиссар в г. Енисейске и Енисейском районе;

	Якушева Алена Васильевна
	- директор МБУК  РЦК;

Приложение № 2 к распоряжению
администрации района

от _____________ №__________

План

по организации и проведению праздничного мероприятия, посвященного

 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	№

п/п
	Название мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Подготовка списка тружеников тыла, детей войны для приобретения подарков
	до 19.04.2024
	Е.Р. Колесникова,
главы поселений

	2.
	Заключение контрактов и приобретение подарков
	до 30.04.2024
	Л.М. Сластихина

	3.
	Подготовка и направление информационных писем в полицию, пожарную охрану
	до 25. 04.2024
	И.А. Токарева

	4.
	Подготовка и проведение акции «Бессмертный полк»
	09.05.2024, в поселениях согласно графику мероприятий
	В.А.Пистер

Е.К. Бурбукина

Д.С.Васильев

М.С.Казаченко

И.А. Токарева

главы поселений

	5.
	Подготовка сценария праздничных мероприятий на площади и в РЦК
	 до 30.04.2024
	И.А.Токарева А.В.Якушева

	6.
	Работа волонтеров
	09.05.2024
	М.С.Казаченко

	7.
	Составление плана-графика посещения митингов в поселениях
	 до 25.04.2024
	Н.А. Капустинская
Л.М. Сластихина

	8.
	Доставка (согласно списка) тружеников тыла и детей войны в с. Озерное Енисейского района
	09.05.2024
	Е.Р. Колесникова
Главы поселений

А.В.Киселева

	9.
	Подготовка и согласование схемы размещения площадок и участников на площади РЦК
	до 25. 04.2024
	И.А. Токарева

А.В.Якушева

	10.
	Оформление здания и прилегающие территории РЦК
	  до 08.05.2024
	И.А. Токарева

А.В.Якушева

	11
	Передвижная тематическая архивная выставка, приуроченная к празднованию 9 мая
	07.05.2024-

09.05.2024
	Л.П.Соломенцева

	12.
	Установка  полевой  кухни
	09.05.2024
	М.С. Шувалов

	13.
	Материальное обеспечение полевой  кухни
	до 07.05.2024
	Н.А. Капустинская

	14.
	Установка вечного огня на площади
	до 08.05.2024
	О.В. Зубарева

М.С. Казаченко

	15.
	Сопровождение тружеников тыла и детей войны на мероприятии
	09.05.2024
	Е.Р. Колесникова

А.В. Кисилева

	16.
	Доставка школьников на праздник Победы
	09.05.2024
	Е.К.Бурбукина

	17.
	Приобретение  цветов для возложения к памятникам
	 до проведения мероприятий, согласно графику
	Н.А. Капустинская

Л.М. Сластихина

	18.
	Комплекс праздничных мероприятий  на площади и в РЦК
	09.05.2024
	В.А. Пистер

И.А. Токарева

А.В.Якушева

Е.К.Бурбукина

	19.
	Легкоатлетический кросс
	10.05.2024
	Д.С.Васильев

Е.К.Бурбукина

С.Г.Айвазов

	20.
	Медицинское обслуживание
	09.05. 2024
	Е. А. Касаткина
А.В.Якушева

	21.

	Спартакиада  допризывной молодежи
	06-07.05.2024

	Д.С.Васильев

Е.К.Бурбукина

С.Г.Айвазов

	22.
	Информационное обеспечение
	апрель-май 2024
	Н.Г. Солодкина

Приложение № 3к распоряжению
администрации района

от ______________ № ________
План мероприятий МБУК РЦК в с. Озерное, посвященных

79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

9 мая 2024 г.

	№
	Мероприятия
	Время и место проведения

	Ответственные

	1
	Книжно-иллюстрированная выставка «О героях былых времен».
	С 9.00

Фойе РЦК
	     О.В.Третьякова

	2
	Выставка работ ДПИ, ИЗО, посвященная Дню Победы.

Фотозона.
	              С 9.00

Фойе РЦК
	И.А. Токарева

А.В.  Якушева

	3
	Тематическая архивная выставка

«Енисейцы- защитники Отечества» (об участниках ВОо Енисейского района и г. енисейска)
	С 9.00

Фойе РЦК
	Л.П.Соломенцева

	4
	Несение Почетной караульной службы у мемориала войнам, погибшим на фронтах Великой Отечественной войны.
	12.00

Памятник ВОв
	Е.К.Бурбукина

М.С. Казаченко

	5.
	Площадка по плетению маскировочных сетей (2 станка; РЦК, МБ)
	С 11.00

Площадь РЦК
	     М.С. Казаченко

     А.В. Якушева

	6.
	Выставка военной техники.
	С 12.00

 территория СОШ №47
	М.С. Шувалов

О.В. Зубарева

Е.К. Бурбукина

	7.
	 Уличный аудиоконцерт

(музыка, стихи, песни военных лет)
	12.00

Площадь РЦК
	А.В. Якушева

	8.
	Акция «Георгиевская ленточка».
	12.00

Площадь РЦК
	А.В. Якушева М.С.Казаченко

	9.
	Мастер-класс «Флаг победы»
	С 12.00

Фойе РЦК

	О.В.Третьякова

	10.
	Митинг с участием колонны  д/сада, школы (250-270 чел), 3-4 колонны РЛС, Юнармия (2 колонны).
Возложение венков и гирлянды
	13.00

Площадь РЦК

	В.А. Пистер

О.В. Зубарева

И.А.Токарева

А.В.  Якушева

М.С. Шувалов

Е.К. Бурбукина

М.С. Казаченко

Е.А. Ларин

	11.
	Акция «Бессмертный полк»
	13.00

Площадь РЦК

	      О.В. Зубарева

     Е.К.Бурбукина

М.С.Казаченко

	12.
	Работа полевой кухни
	13.45
Площадь РЦК
	Е.Р. Колесникова

М.С. Шувалов

	13.
	Работа интерактивной площадки «Танцы военных лет»
	13.45

Площадь РЦК
	А.В. Якушева

	14.
	Праздничная программа для тружеников тыла и детей войны

 «Песни тоже воевали».
	              14.00
2 этаж РЦК
	В.А. Пистер

Н.А. Капустинская

А.В.   Якушева

Е.Р. Колесникова

	15.
	Концертная программа «Победа вновь по улицам идет!».
	             14.00
Уличная сцена
	И.А.Токарева

 А.В.Якушева

М.С. Шувалов

Приложение № 4 к распоряжению
администрации района

от _______________ №__________

СМЕТА РАСХОДОВ

на приобретение ценных подарков для вручения участникам Великой Отечественной войны, лицам, пережившим блокаду Ленинграда в период Великой Отечественной войны, вдовам участников Великой Отечественной войны на мероприятиях, посвящённых празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Место проведения: муниципальные образования, входящие в состав Енисейского района

Дата проведения: 7-9 мая 2024 г.
Официальные лица со стороны органа местного самоуправления: 6 чел.
Источник финансирования: местный бюджет – администрация Енисейского района.

	№ п/п
	Наименование расходов
	кол-во (шт.)
	стоимость

(руб.)
	необходимые средства (руб.)